
 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

    

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. ____3__________ DEL ____13/01/2020_________ 
 

Pratica n. _32155________ del ___13.01.2020 

 

STRUTTURA PROPONENTE 
Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 

Comunitarie, Procedure Consip e Mepa  

CODICE 

CRAM 
DG.007.01.7G Obiettivo Funzione:B01GEN 

 

OGGETTO Lavori di recinzione  perimetrale dell’area  di proprietà ARSIAL sita in località 

Campoverde in Comune di Aprilia. Nomina Direttore dei lavori. 

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 

     

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(Angelo Dante Garritano) 

ISTRUTTORE P.L. 
(Marcella Giuliani) 

DIRIGENTE DI AREA ad interim 
(Maria Raffaella Bellantone) 

_____________________________ ______________________________ _______________________________ 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Marcella Giuliani) 

 _______________________________ 

 

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

____________________________________ _____________________________________ 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

        

        

        

ESTENSORE 
A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
DIRIGENTE DI AREA 

________________________ _________________________ _______________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° _______3_______DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA ____13/01/2020________ 



 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N. _____3_________ DEL _____13/01/2020__________ 

 
 

 
OGGETTO: Lavori di recinzione  perimetrale dell’area  di proprietà ARSIAL sita in località 

Campoverde in Comune di Aprilia. Nomina Direttore dei lavori. 
 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 

è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05 Novembre 2019, n. 50, con 

la quale, in virtù dei poteri conferiti al Consiglio di Amministrazione di ARSIAL con 
il succitato Decreto, il Dott. Maurizio Salvi è stato nominato Direttore Generale di 
ARSIAL; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 25 Novembre 2019, n. 815, con la quale 
è stato confermato l’incarico delle funzioni dirigenziali ad interim dell’Area 
Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure Comunitarie, Procedure Consip e 

Mepa, attributo con Determinazione del Direttore Generale f.f. n. 572/2019, 
all’Avv. Maria Raffaella Bellantone; 

VISTA  la Legge Regionale 27 Dicembre 2019, n.  28, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2020-2022, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2020-2022 approvato da ARSIAL con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione 18 Dicembre 2019, n. 66, avente ad oggetto: 
Approvazione ed adozione del Bilancio di previsione 2020-2022 – Rettifica 

Deliberazione n. 60 del 13 Dicembre 2019”, con la quale è stato approvato ed 
adottato il Bilancio di previsione 2020-2022, redatto in conformità al D.Lgs. n. 
118/2011; 

TENUTO CONTO che il comma 2, art. 6, della L.R. n. 14/2018, dispone che gli Enti Pubblici 
dipendenti dalla Regione Lazio sono tenuti ad apportare, ove necessario e 

concordemente con le disposizioni dei successivi commi, variazioni ai rispettivi 
bilanci di previsione in relazione agli stanziamenti definitivamente approvati dalla 
legge di bilancio regionale per gli anni 2019, 2020 e 2021; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PREMESSO CHE: 

         con determina direttoriale n°948 del 3112.2019 sono stati affidati i lavori di 
recinzione  mediante perimetrazione dell’area  sita  in località campoverde nel 
comune di Aprilia all’Impresa Gral Costruzioni SRL  da Bracciano RM ; 



 

        il disposto  dell’art.24 c.1 lettera a del D.lgs 50/2016 e s.m.i prevede che il direttore 
dei lavori  venga identificato nell’ambito del personale dell’Ente , qualora esista 
all’interno dell’Amministrazione  una figura  con le adeguate  capacità tecniche; 

         sono stati valutati i soggetti interessati dalla presente nomina, i requisiti di 
professionalità, il possesso di adeguate competenze in relazione alla tipologia del 

procedimento e ai compiti da svolgere ; 

SU PROPOSTA e istruttoria allo scopo compiuta  dagli Uffici dell’Area Patrimonio Acquisti 
Appalti Pubblici ,Procedure Comunitarie Procedure Consip e Mepa; 

 

D E T E R M I N A 

 
In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente determinazione, 

NOMINARE  per i lavori di recinzione  mediante perimetrazione dell’area  sita  in 
località Campoverde nel comune di Aprilia quale direttore dei lavori il geometra Vincenzo 

Casaroli coadiuvato dall’arch. Marcella Giuliani Coordinatore per la sicurezza in fase di 
esecuzione dei lavori dal PI Mario Iadanza addetto alla contabilità; 

DI DEMANDARE  al RUP arch. Marcella Giuliani ogni altro successivo adempimento 

finalizzato alla regolare esecuzione del presente provvedimento; 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs 33/2013 23 

 

1 b  X 

 

 X 

 

 

 
 

 
                     Il Dirigente ad interim 
                  (Maria Raffaella Bellantone)   


